Imperante Alexio Angelo Commodo, ex Sedem Patriarchalem Byzantinam gubernante Ioanne Camatero, nouum dogma, ex spiritu exorium est, parentem, ac magistrum agnoscens Monachum quen-

quendam cognomine Siciditem, vere loquentem ex humo, & utri-  
tre. Nanque cum esset questio, An dicendum esset, & plane  
tenendum, & plane confitendum, Christi Domini corpus, quod  
sumimus in mysterijs, incorruptibile esse, ut erat post passionem, et  
diuinam resurrectionem, an vero corruptibile, ut erat ante passio-  
nem, & mortem? Id incorruptibile esse nonnulli demonstrabant,  
testimonia Patrum usurpantes Cyrilli sapientis, & Patris Chrysostomi,  
Eutychij Presulis Byzantini, & illuminantis Gregorij  
Nysseni, qui suis documentis stabiliunt, illud corpus Domini, quod  
nunc nobis manducandum traditur, esse illud ipsum, quod post  
passionem morte potius apparet, vita dedit initium immortalis  
mortaliuum causa, cuius licet partem quispiam assumpserit, totum  
Domini corpus assumit, & peregrino quodam modo assumentes  
deificat. Qui vero partis contrariae erant, aberebant, illud nec  
vestigium quidem in se continere venerande, beataque resurrectionis,  
sed consecratum sacrificium tantum praeferre, indeque extensos,  
corruptibile, & inanimatum existere, & assumentem partem ac-  
cipere, non integrum ipsum Christi Domini corpus: Nonque aiebant,  
si incorruptibile esse in uniuersum, non subiaceretur neque taetui, neque  
risu modis omnibus. Hac istic malitiose concludentes simpliciores  
cogebant sibi credere. Sed rectiori sententiae assensus Imperator,  
huiusc alterius opinionis auctores paulatim in nihilum redigit, &  
prospexit in posterum. In hac quoque concertatione nullus siue  
corruptibilitatem, siue incorruptibilitatem assereret, trans-  
selementationem panis, & vini in verum corpus, & verū  
sanguinem Christi negavit, sed in commune iactis calculis  
omnes eam agnouerunt, & fassū sunt. Et ut a Michaële  
Glyca defensore, & propugnatore dissolubilitatis acerri-  
mo exordiar; en illum: sed attentius inspice, ex Epis-  
tola ipsius ad Ioannicum Monachum, quam sic inchoat;  
Οὐτὶ μὴ εἰς οἰστούτε ἀντεῖπον τὸ μετελέφυσε τὸν ἀχρεωτὸν τὸ  
Χειρὶ μυστηρίων, Κάρκα τεθεωμένη εἰδίομδη, αὐτεῖ δηλαδὴν  
τὸ Χειρὶ, καὶ ὅτι θυόμενα δι' ἀντῆς, καὶ ὅτι δίδοται μὲν εὐτε-  
θεν ἄφεσις ἀμαρτιῶν, καὶ ὅτι δι' ἀντῆς αἰώνιος γενόμενα μέτοχος  
ζῶντος,

ζωῆς, ἡδὲ οἵμας ὅπῃ τάτοις ἀμφιβολίᾳσι ἔχειν οὐαρθήτων. μὴ γένοιτο. καὶ γὰρ οὐ δόξει, διπονίων παύτη καὶ αὐτούς εἰργόντων διαχόμενά τε, καὶ σέργομέν τινα τῷ Θείῳ μυστηρίον παραδόσιον. ἡδὲ γὰρ αἴλλοτι παρελθόντων αὐτῷ τε τῷ Θεῖοργῳ Εὐαγγύιον, καὶ τῷ ἐς ὑπερον αἴσθασεντων ἀγίου πατέρεον, οὐ φρονοῦσι, οὐ λέγοντες διερκόμενα τένες, οὐ οἵμας ωσταμβωμένοι, εἰργάντων οἵμας ὅπῃ τάτοις τέλεον ἔφρετεν. Nos itaque sanctissime Vir, in participatione immaculatorum Christi mysteriorum carnem deificatam manducare, eiusdem tempore Christi, Et per eam sanctificari, Et inde nobis remissionem peccatorum tradi, Et per eam sempiter- na fieri vita participes, neque nos de hisce incerti sumus, neque vello modo ambigimus. Absit hoc. Namque ut vides, absque malitia, et curiositate accipimus, et amplectimur sacrorum my- steriorum traditionem. Neque enim aliud quidpiam traditum a diuiniloquis Euangelistis accepimus, et a sanctis Patribus, qui post eos exorti sunt, sive sentientes. sive dicentes usquedum repe- ritur, ut nos suspicamur, de quibus prorsus silentium nobis esse seruandum dicimus. Et infra; Εὐδηλον οὐκ, οὐ εἴγε καὶ ἄρτον τοῦ φαγομένου εἰδίομεν, αλλὰ Σάρκα τελεματίνων εἰδίομεν αὐτὸν τῷ Χειρὶ εἰπόντος, τότο τοιστέον εἰς τὸν εἰμὸν ἀνάμενον. Itaque manifestum est, licet panis sit secundum aspectum, quem manduca- mus, sed carnem deificatam manducamus ipsius Christi qui dixit; Hoc facite in meam commemorationem. Idem ibideon; Εάν μὴ φάγοντε τὸν Σάρκα τὸν καὶ τὸ αὐτούργον, καὶ πίνετο αἷμα αὐτός, οὐκ ἔχειτε ζωὴν τὸν εἰατοῖς. καὶ ξυτῇ τωνικαῖτα μαθεῖν, ποιαν ἔταιδα Σάρκα καὶ τοῦτον; τὸν σφαγιαδεῖσα Τίτον, καὶ τὸν Κέφαρον δοθεῖσαν, οὐ τὸν σκυροῦ εἰερθεῖσαν, καὶ τοῖς μαθητῶν δύσησθιας εἰμανθεῖσαν; Μός δηποτὲ τάτοις ἀπόκρισιν. οὐ μὴ γὰρ σκυροῦ εἰγεθεῖσα, καὶ δέθερτον οὐ γέρεθη, καθὼς εἰδιδάχθημεν, καὶ λεπτή, καὶ κέφη, καὶ πυρματίκη, καὶ λεπτή τοιςτού, οὐτε καὶ εἰσφραγισ- μένη τὸ Κέφαρον εἰερθεῖν, καὶ τῷ θυρῶν κοκλισμένων εἰοῦθεν. οὐδὲ σφαγιαδεῖσα Τίτον, καὶ τὸν Κέφαρον δοθεῖσα, φθαρτὴ καὶ φύσιν ἐτύ- χαντα, ναὶ μὲν καὶ παχῆα. καὶ γὰρ εἰ μὴ τέτοιος, οὐκ αὐτὸς εἰδέχε- τομεν. εἰκαὶ δηποτὲ τὸ μυστικὸν δεῖπτια τοῖς μαθητᾶς εἰς βερσοῖς εἰδί- δος.

δοῦ. περίσσεις οὐδὲ. τὸν μὲν γὰρ ἐκ τηκεφῶν ἴεροθεῖαν ἀφθαρτὸν  
ἀντικαὶ γείσον ἔχει, καὶ λεπτὸν, ὡς ἔργον, καὶ κέρας, καὶ πενδαμέτι-  
κλινὲν αἰδημίατόν εἶται καὶ ὁδός τέμνεσθε, καὶ ἐπὶ ἀλιθεῖα βιβερόσκεισθε.  
τοῦ τέτο τοφεῖαν οἱ λόγοι αριστοπότατα τοῦδεσινσε τῇ σῇ λογιό-  
τηλι. ἐπεδὴν καὶ γὰρ ἀστηλακτὸν πάσις αὕτη παχύτητος, ὡς ὁ  
χρυσὸς τελοὺ γλῶττας φοιτή, πῶς λοιπὸν ἐμφρονθίσεται τις καὶ κρεῶν,  
καὶ ἄμμων τέτο τοφετῶν. ἀμφίχαρον. *Nisi mandu-*  
*caueritis carnem Filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non*  
*habebitis vitam in vobis. Tum instrui postulo. Que caro hic in-*  
*telligenda veniat, maculata ne eo tempore, & sepultura tradita,*  
*& quae ex mortuis resurrexit, & Discipulis verpere apparuit. Re-*  
*sponde fides. Namque que resurrexit a mortuis, incorruptibilis ex-*  
*fuscitata est, ut edocili sumus, & subtilis, & leuis, & spiritalis,*  
*& adeo subtilis, ut ex obsignato sepulcro emerse, & portis clau-  
sis introiuerit. Que vero tum maculata est, et sepulturæ tradita,*  
*natura sua corruptibilis erat, adhuc etiam præterea concreta.*  
Namque si id non esset, nusquam cæsuram admitteret, nunquam  
in coena mystica discipulis in alimoniam dederetur. Attende itaque.  
Qua ergo e mortuis resurrexit, illico incorruptibilis facta, et sub-  
tilis, ut iam diximus, et leuis, et spiritalis, non potest et denti-  
bus scindi, et re ipsa manducari. Et hoc subsequens oratio mani-  
festissime comprobabit tua singulari facultati dicendi; cum nulli es-  
set concretioni obnoxia, ut lingua aureus inquit, Qua ergo ra-  
tione quispiam replebitur et carnibus, et sanguine? Id fieri pro-  
fus non potest, non potest; Et; Σάρκα μεν οὐδὲ ἀλιθῶς τεθε-  
μένην ιδίουμεν. εἰ γὰρ καὶ φαγομένων καὶ οἴνος εἶται  
θῆτα μυστήσει, καθὼς τολλάχις εἰρύκαμεν, ἀλλὰ τῇ ἔπιποινσε δὲ  
αἵγις Πυρθματος εἰς [άρκανη ἀμφι μεταβάλλον] τῷ Χριστῷ. πλώ  
καὶ δι' αὐτῷ τέτο τοφεῖαν εἰπει τις. Carnem itaque vere deificatam man-  
ducamus. Licet enim aspectu panis, et vinum diuina mysteria  
sint, ut saepius diximus, sed aduentu Spiritus sancti in carnem, et  
sanguinem Christi transmutantur. Nihilominus non propterea quod  
transmutantur, etiā incorruptibilem esse prorsus quispiam assereret.

Et;

Et; πλέω δὲ τέτοις χαλεπαινήν, ωχόσιον. εἰ γὰρ καὶ Βιβλούποι. ὁ πάτης  
ηὐαγγέλιον ἀρτοῦ φάγεται ὡς ἐάν αἰλιθείᾳ (ἀρέξει πάρχων αὐτῷ τῷ Χριστῷ,  
ἄλλ’ ὅτε διατεθεῖν υἱός αὐτοῦ) μή ταῦτα, ὅτε μὲν εἰς κοιλία χωρεῖ,  
καθάπτεται σωμάτιον αὐτοῦ καὶ ρύμονται θεραπείαις, ἄλλ’ ἀμφα τῷ βρωθέντῳ  
καὶ ταφλίας θοκειαί τινα παρ’ οἷμον αὐτοῖς ὁ Δαμασκοῦντος Ἰωάννης  
καθηγητοῖς διηλασθήσεται τοῖς δὲ τῇ αὐγίᾳ τῷ Χριστῷ σαρκὶ πεπαραγ-  
μένοις. Λίγια θαυματα καθ’ οἵμοις αὐτῷ τῷ Καθολικῷ γένονται κάτοχος,  
ἄλλα διατεθεῖσα ὁ τοιεῖται. ιατροῖς ἀκολούθως εἴδος διεγείνεται.  
καὶ πῶς ἀκολούθως. ἐπίδειν καὶ νόσοις αὐτῷ τῷ Χριστῷ θεοῖς μὲν  
ἐδίξατο θαυμάτα, διετεθεῖν δὲ εἰς οἰδεῖς καὶ τὸν εἰπώντα. οὐδὲ  
διδοὺς τὸν οἶσιν σε οἰδεῖν διεθεούν. Nihilominus hec permoleste  
ferenda non sunt. Etenim si editur a nobis panis hic in veritate,  
caro existens ipsius Christi, sed postmodum non subit, neque in-  
ventrem degreditur, uti suetum hoc. Et profluens alimentum,  
sed simul atque comedens fuerit, sepultusque immutationem aliquam,  
utii Damascenus Ioannes inquit, patitur eo ipso modo, quo in carne  
illius sancta multa aelitata sunt, quae more nostro demortua sepul-  
tura inclusa est; sic iste corruptione superior esse dignoscitur. Et  
qua ratione? Quod Et caro ipsa Christi corruptionem quidem  
mortis suscepit, totalem vero corruptionem non subiit, uti ille dixit,  
non dabitis sanctum tuum videre corruptionem.